

**Nr AO.0012.1.00011.2022**

**Protokół Nr 51**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej**  
**Rady Miejskiej w Kleczewie, które odbyło się 27 października 2022 r. o godz. 11:30**  
**w sali sesyjnej przy ul. Strażackiej 2 w Kleczewie.**

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu udział wzięli:

Mariusz Musiałowski - burmistrz GiM Kleczew;  
Beata Kozikowska - skarbnik gminy Kleczew;  
Małgorzata Manuszak - inspektor ds. podatków i opłat.

**Ad 1.** Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Kleczewie otworzyła Przewodnicząca komisji Dominika Woźniak, która na wstępie poinformowała, że jest to panelowe posiedzenie wszystkich komisji stałych. Następnie, stwierdziła quorum (5 radnych potwierdziło swoją obecność, wpisując się na listę obecności) i powitała wszystkich zebranych. Przewodniczący wszystkich komisji, za komisję wiodącą uznali Komisję Budżetu i Finansów, a na przewodniczącego posiedzenia wybrali przewodniczącego tej komisji radnego Marka Łuczaka.

**Ad 2.** Ustalenie porządku obrad.

Radni jednogłośnie, 5 głosami „za” przyjęli proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych organu prowadzącego Gminy Kleczew za rok szkolny 2021/2022.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok podatkowy 2023.
5. Zaopiniowanie wniosków w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Gminy i Miasta Kleczew”.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 3.** Komisja zapoznała się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych organu Gminy Kleczew za rok szkolny 2021/2022. Uwag nie zgłoszono.

Powyższa informacja stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 4.** Inspektor ds. podatków Małgorzata Manuszak przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok podatkowy 2023. Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm) rada gminy, w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym że stawki te nie mogą przekroczyć górnych granic stawek kwotowych. Górne granice stawek kwotowych, obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu poprzedniego. Górne granice stawek kwotowych ogłasza minister właściwy do spraw finansów publicznych w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Uwzględniając górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych ustalone w obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 28 lipca 2022 roku, Rada Miejska w Kleczewie określiła wysokość stawek podatku od nieruchomości na rok podatkowy 2023.

Następnie, głos zabrał burmistrz Gminy i Miasta Mariusz Musiałowski który wyjaśnił, że minister finansów zawsze wskazuje maksymalną stawkę, jaką gmina może przyjąć. Z uwagi na trudną sytuację finansową podjęta została decyzja, że podwyżka stawek, które zostały zarekomendowane przez ministerstwo przełożą się na podwyżkę stawek na terenie gminy w stosunku do roku poprzedniego, np. jeżeli ministerstwo podniosło stawkę o 0,11 zł, gmina również podniesie stawkę o 0,11 zł do kwoty, która została ustalona w roku poprzednim. Następnie zwrócił uwagę, że podatek od nieruchomości to jeden z największych źródeł dochodów własnych budżetu gminy, a niepodjęcie maksymalnych stawek oznacza mniejszy wpływ do budżetu.

Następnie, radny Adam Chorbiński wnioskował, by zmniejszyć kwotę od budynków lub ich części od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej budynków lub części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 22,92 zł.

Po przeprowadzonej dyskusji, Przewodnicząca komisji zaproponowała przegłosowanie powyższego projektu uchwały:

**Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.**

**Ad 5.** Komisja zapoznała się z wnioskiem złożonym przez grupę radnych w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Gminy i Miasta Kleczew” dla Koła Łowieckiego nr 27 „Rosochacz”. Wniosek stanowi załącznik do protokołu. Uwag nie zgłoszono.

**Komisja 4 głosami „za” (D. Woźniak, E. Szacowna, A. Pawlacyk, D. Michalak) i 1 głosem „wstrzymującym się” (A. Chorbiński) pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.**

W dalszej części, Komisja jednogłośnie oddaliła wniosek złożony przez radnych o nadanie odznaki „Zasłużony dla Gminy i Miasta Kleczew” Panu Jackowi Budkiewiczowi. Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Komisja jednogłośnie oddaliła wniosek złożony przez radnych o nadanie odznaki „Zasłużony dla Gminy i Miasta Kleczew” Panu Grzegorzowi Kaźmierowskiemu. Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 6.** Wolne wnioski.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

**Ad 7.** Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji stwierdzając, iż porządek obrad został wyczerpany, podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  
i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Kleczewie

Dominika Woźniak

Protokolant:

Monika Gołębiowska